[image: ]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 октября 2021 г.                         с. Курсавка                                           № 405-р

О проведении районного фестиваля
художественного творчества инвалидов

1. В целях реализации мероприятий по социокультурной реабилитации инвалидов провести 03 декабря 2021 года районный фестиваль художественного творчества инвалидов (далее - фестиваль).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении фестиваля.
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению фестиваля.

3. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и Отделу культуры администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края совместно с Андроповской районной организацией Ставропольской краевой организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» обеспечить организацию и проведение фестиваля.

4. Рекомендовать:
4.1. Руководителям территориальных отделов администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края оказать организационную помощь в выявлении инвалидов, способных принять участие в фестивале, и обеспечить их доставку к месту проведения фестиваля.
4.2. Средствам массовой информации Андроповского муниципального округа организовать информационное освещение итогов фестиваля.

5. Признать утратившим силу распоряжение администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 30 ноября 2020 г. № 264-р «О проведении районного фестиваля художественного творчества инвалидов – «Открывая таланты»».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Фролову Л.Н.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 29 октября 2021 г. № 405-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного фестиваля художественного
творчества инвалидов

1. Цель и задачи фестиваля
1.1. Основная цель фестиваля – создание условий для развития процесса реабилитации и социальной интеграции инвалидов средствами культуры и искусства в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края (далее - округ).
1.2. Задачи фестиваля:
привлечение инвалидов к занятиям различными видами искусства и активному участию в культурной жизни округа;
выявление талантов, совершенствование исполнительского мастерства инвалидов;
изучение проблем творческой реабилитации инвалидов;
создание условий для творческого общения инвалидов, возможности демонстрации своих достижений и обмена опытом;
привлечение внимания общественности к проблемам инвалидов;
развитие социокультурной реабилитации инвалидов;
привлечение ведущих деятелей культуры для оказания методической и практической помощи инвалидам в их реабилитации средствами культуры и искусства;
обеспечение участия инвалидов, представивших лучшие номера художественного творчества, во всероссийских культурных мероприятиях.

2. Координирующие и исполнительные органы фестиваля
2.1 Организаторы фестиваля – Управление труда и социальной защиты населения администрации округа и Отдел культуры администрации округа, правление Андроповской районной организации Ставропольской краевой организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».
2.2. Организационный комитет фестиваля (далее – оргкомитет) формируется и утверждается правовым актом администрации округа.
2.3. Функции оргкомитета:
организует выявление инвалидов, способных принять участие в фестивале художественного творчества инвалидов;
осуществляет сбор видеозаписей выступлений и фотографий работ участников;
определяет порядок награждения участников фестиваля;
3. Порядок проведения фестиваля
3.1. Фестиваль проводится 03 декабря 2021 года.
3.2. В фестивале участвуют инвалиды старше 18 лет с заболеваниями терапевтического, хирургического, неврологического, психиатрического профилей, инвалиды по зрению и слуху, творческие коллективы инвалидов, занимающиеся художественным творчеством в различных жанрах:
инструментальная музыка;
народное, академическое, эстрадное пение;
авторская песня;
поэзия;
художественное слово;
оригинальный жанр;
пантомима;
танец;
изобразительное и декоративно-прикладное искусство;
художественная фотография;
3.3. Подведение итогов фестиваля осуществляет оргкомитет фестиваля.

_________________

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 29 октября 2021 г. № 405-р

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
фестиваля художественного творчества инвалидов

	Фролова Людмила
Николаевна
	заместитель главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, председатель

	Еременко Евгения
Александровна
	руководитель Управления труда и социальной защиты населения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя

	Стофорандова Ирина
Сергеевна
	ведущий специалист отдела труда и социально-правовых гарантий Управления труда и социальной защиты населения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, секретарь

	Члены организационного комитета:

	Крапивко Марина
Павловна
	директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Андроповский центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Плахина Татьяна
Николаевна
	руководитель Отдела культуры администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Рыбалкина Наталья
Владимировна
	главный редактор редакции газеты «Призыв» филиала Государственного автономного учреждения Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» (по согласованию)

	Хабилаев Ризван
Хазеевич
	председатель Андроповской районной местной  краевой региональной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]_________________
image1.png